CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Organização: www.idesul.org.br

ERRATA N. 01/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alto, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, CONSIDERANDO a realização do Concurso Público de Provas e Títulos para investidura em
cargos públicos do Quadro de Provimento Efetivo da Câmara – Edital N. 01/2018, torna público o
seguinte:

Art. 1º. A Comissão Especial do Concurso Público passa a ser composta pelos seguintes membros, sob
a presidência do primeiro, conforme Portaria n. 05/2019, de 02 de janeiro de 2019:

I – Gabriela Schueler da Encarnação – Presidente (Auxiliar de Secretaria);
II – Vanessa Fonseca Rodrigues – Membro (Vereadora);
III – Danielle Cristina Canela Rabelo – Membro (Assessora Legislativa).

Art. 2º. Com a alteração da composição da Comissão Especial, o item 1.9 do Edital de Abertura passa
a ter a seguinte redação:

1.9. Fica instituída a Comissão Especial do Concurso Público, com funções específicas de
supervisão, acompanhamento, participação e auxílio, em todas as fases do certame, doravante
denominada Comissão Especial, criada pela Portaria n. 12/2018, de 24 de setembro de 2018, e
modificada pela Portaria n. 05/2019, de 02 de janeiro de 2019, sendo composta pelos seguintes
membros:
I – Gabriela Schueler da Encarnação – Presidente (Auxiliar de Secretaria);
II – Vanessa Fonseca Rodrigues – Membro (Vereadora);
III – Danielle Cristina Canela Rabelo – Membro (Assessora Legislativa).

Art. 3º. Continuam em vigor todos os demais termos e condições do Edital de Concurso Público N.
01/2018 que não tenham sido expressamente alterados pela presente Errata.

Pouso Alto/MG, 23 de janeiro de 2019.

Vereador Érik Bruno Ribeiro
Presidente

(Versão eletrônica idêntica à original, que encontra-se
devidamente assinada na Sede da Câmara)